
UBND TỈNH TUYÊN QUANG 

SỞ TƯ PHÁP 

 

Số:        /QĐ-STP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Tuyên Quang, ngày      tháng 10 năm 2021 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc giải thể Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả giải quyết 

 thủ tục hành chính tại Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang 
 

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH TUYÊN QUANG 
 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của 

Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ 

tục hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 526/QĐ-UBND ngày 01 tháng 9 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc thành lập Trung tâm Phục vụ hành 

chính công tỉnh Tuyên Quang; 

Căn cứ Quyết định số 222/QĐ-UBND ngày 28 tháng 7 năm 2015 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp; Quyết định số 330/QĐ-UBND ngày 25 

tháng 9 năm 2017 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc sửa đổi, bổ 

sung quyết định quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Nội vụ; Quyết định số 

104/QĐ-UBND ngày 01 tháng 4 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên 

Quang về việc sắp xếp lại cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang; 

Căn cứ Quyết định số 1634/QĐ-UBND ngày 25 tháng 10 năm 2021 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc phê duyệt Danh mục thủ 

tục hành chính thực hiện tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Tuyên 

Quang; 

Căn cứ Văn bản số 4129/UBND-THCBKS ngày 26/10/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc thực hiện thủ tục hành chính tại Trung tâm 

Phục vụ hành chính công tỉnh; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Tư pháp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giải thể Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành 

chính tại Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang kể từ ngày 01 tháng 11 năm 2021. 

Điều 2. Tiếp nhận, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính thuộc 

thẩm quyền giải quyết của Sở Tư pháp. 



1. Các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tư pháp đã 

được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1634/QĐ-

UBND ngày 25/10/2021 về việc phê duyệt Danh mục thủ tục hành chính thực 

hiện tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Tuyên Quang được tiếp nhận 

và trả kết quả tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Tuyên Quang kể từ 

ngày 01 tháng 11 năm 2021. 

2. Các thủ tục hành chính đặc thù thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tư 

pháp không đưa vào tiếp nhận và trả kết quả tại Trung tâm Phục vụ hành chính 

công tỉnh Tuyên Quang tiếp tục được tiếp nhận, xử lý hồ sơ, trả kết quả giải 

quyết tại Sở Tư pháp theo quy định tại Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 

23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong 

giải quyết thủ tục hành chính. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 11 năm 2021. 

2. Bãi bỏ Quyết định số 205/QĐ-STP ngày 30/12/2015 của Giám đốc Sở 

Tư pháp tỉnh Tuyên Quang về việc phê duyệt Phương án bố trí biên chế, tổ 

chức, nhân sự và cơ sở vật chất, trang thiết bị, kinh phí hoạt động của Bộ phận 

tiếp nhận và trả kết quả thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, cơ chế một cửa 

liên thông tại Sở Tư pháp; Quyết định số 206/QĐ-STP ngày 30/12/2015 của 

Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang về việc thành lập Bộ phận tiếp nhận và 

trả kết quả thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông tại 

Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang; Quyết định số 207/QĐ-STP ngày 30/12/2015 

của Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang về việc ban hành Quy chế hoạt 

động của Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả thủ tục hành chính theo cơ chế một 

cửa, cơ chế một cửa liên thông tại Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang; Quyết định số 

55/QĐ-STP ngày 18/02/2021 của Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang về 

việc kiện toàn nhân sự Bộ phận tiếp và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính 

tại Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang. 

3. Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng phòng thuộc Sở, Thủ 

trưởng đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở, công chức, viên chức, người lao động Sở 

và các đơn vị, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (báo cáo); 
- Sở Nội vụ (theo dõi); 
- Giám đốc Sở; 
- Các PGĐ Sở; 
- Như Điều 3 (thực hiện); 
- Trang thông tin điện tử STP; 
- Lưu: VT, VP, KX Thành.20b. 

GIÁM ĐỐC 

 
 

 
 

 
 

Nguyễn Thị Thược 
 


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-10-27T15:14:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Nguyễn Thị Thược<ntthuocstptq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-10-27T19:54:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-10-27T19:54:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-10-27T19:55:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




